
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VỤ BẢN Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 314/QĐ-UBND  Vụ Bản, ngày 16 tháng  02  năm 2023 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban tiếp công dân huyện Vụ Bản 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỤ BẢN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2017/NQ-HĐND ngày 10/7/2017 của HĐND tỉnh 

Nam Định ban hành Quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp 

công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; sau khi trao 

đổi, thống nhất với Ủy ban kiểm tra Huyện ủy và Văn phòng Huyện uỷ Vụ Bản. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Kiện toàn Ban tiếp công dân huyện Vụ Bản gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Bích Thuấn - Phó Chánh VP HĐND và UBND huyện: Trưởng ban; 

2. Ông Phạm Trí Dũng - Chánh thanh tra huyện: Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Minh Thuận - Quyền Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường: Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Ngọc Luân - Phó Chánh Thanh tra huyện: Thành viên; 

5. Bà Vũ Thị Duy - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện: Công 

chức làm công tác tiếp công dân; 

6. Bà Trần Thu Hường - Thanh tra viên Thanh tra huyện: Công chức làm 

công tác tiếp công dân; 

7. Bà Trần Thị Phượng - Thanh tra viên Thanh tra huyện: Công chức làm 

công tác tiếp công dân; 

Mời tham gia Ban tiếp công dân huyện: 

8. Bà Hoàng Thị Thanh - Phó Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Huyện uỷ: Thành viên; 

9. Ông Ninh Công Phước - Phó Chánh Văn phòng Huyện uỷ: Thành viên. 



2 
 

Điều 2. Ban tiếp công dân huyện thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định tại Điều 8, Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013 và các văn 

bản có liên quan của cấp trên. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan đến lĩnh vực chuyên môn phụ 

trách có trách nhiệm phối hợp với Ban Tiếp công dân huyện để tham mưu Huyện 

uỷ, Thường trực HĐND, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định của pháp luật. 

Người tiếp công dân được hưởng các chế độ chính sách sau: 

- Chế độ bồi dưỡng theo quy định Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 

26/66/2014 của Chính phủ; 

- Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ tiếp công dân; 

- Người tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở tiếp công dân được hưởng 

chế độ trang phục tiếp công dân theo Điều 11 Thông tư số 03/2016/TT-TTCP 

ngày 29/12/2016 của Thanh tra Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định 

kiện toàn Ban tiếp công dân trước đây của UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban, 

ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                  
- Ban tiếp công dân tỉnh NĐ; 

- Thanh tra tỉnh NĐ; 

- Thường trực Huyện uỷ;          Để báo cáo                                                           

- Thường trực HĐND huyện;                                                                                                                                                                  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như điều 3; 

- Cổng thông tin điện tử huyện;               

- Lưu: VT.                                                                

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khắc Xung 

 


		2023-02-16T14:47:21+0700


		2023-02-16T16:20:38+0700


		2023-02-16T16:59:20+0700




